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تحلیل روز

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

آیا بن سلمان بر سر دو راهی ایران 
و آمریکاست؟ 

این روزها بحث نزدیکی امارات و عربستان داغ است 
و تحلیل های عجیب و غریبی ارائه می شود. بیشتر 
تحلیل های ارائه شده بر این پاشنه می چرخد که 
رهبران جوان دو کشور سیاست های منطقه ای خود 
را شکست خورده می بینند و اعتماد خود را به ترامپ 
از دست داده و از ترس تاج و تخت خود به تهران روی 
آورده اند. همچنین عده ای فراتر رفته و از فروپاشی 
تیم "ب" سخن می گویند. واقعیت این است که دلایل 
پیش گفته غالبا برآمده از نشناختن حقیقت روابط 
آمریکا و عربستان از یک سو و تحولات چند سال اخیر 
منطقه از سوی دیگر است. تصور این است که ریاض 
به یک بازیگر شکست خورده تبدیل شده و همین، آن 
را به سمت نزدیکی به تهران کشانده است. هر چند 
این کشور هم اکنون در باتلاق یمن گرفتار است، اما 
طی سال های اخیر در راهبرد اجرایی مدنظر خود 
نسبتا موفق عمل کرده است؛ حتی اگر مخالف آن 
باشیم. بله، ظرف چند سال گذشته نفوذ نرم ریاض 
در منطقه و جهان عرب به دلایل شناخته شده ای 
دچار افول شد، اما در مقابل، نفوذ رسمی آن در 
برخی کشورها افزایش چشمگیری یافت. عربستان 
بعد از تحولات بهار عربی به سرعت به بازسازی محور 
خود در منطقه عربی پرداخت؛ البته با کمک امارات و 
چه بسا با طرح و برنامه آن. در این زمینه هم توانست 
بیشتر انقلاب های عربی را ناکام بگذارد. مصر را 
مجدد با کودتای 2013 به محور خود برگرداند 
و بیشتر از قبل به سیاست های خود وابسته کرد. 
همچنین در حال تسری دادن وضعیت مصر به 
سودان و الجزایر است. در این دو کشور طوری اوضاع 
را از طریق برخی جریان های نظامی و مدنی وابسته 
پیش می برند تا این که نیمه انقلاب های مردمی که با 
دخالت و کودتای نظامیان، بوتفلیقه و بشیر را حذف 
کرد، به بار ننشیند و دولت های پنهان در اشکال 
جدید ظهور کنند. الجزایر همواره با عربستان زاویه 
داشت و سودان نیز هر چند به آن نزدیک شد، اما 
فاصله خود را حفظ کرد، اما اکنون سیر تحولات در 
هر دو به ویژه در سودان به سمت »عربستانیزه کردن« 
پیش می رود. در این میان ضربه ای که عربستان و 
امارات به جریان اسلام سیاسی )اخوان المسلمین( 
به عنوان آلترناتیو دولت های پنهان و پیدای عربی 
زدند جمال عبدالناصر نزد.از طرفی، اکنون محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان در وضعیتی قرار دارد 
که بدون چراغ سبز یا هماهنگی با آمریکا نمی تواند 
اساسا فشارها علیه ایران را دور بزند. بن سلمان 
خوب می داند که اگر بخواهد گامی بدون هماهنگی 
با ترامپ در قضیه ایران بردارد، چه بهای سنگینی در 
انتظارش است. فقط کافی است که آمریکا پرونده 
خاشقچی را زنده و دلایل دست داشتن بن سلمان در 
قتل وی را رو کند؛ تا با وارد آوردن فشارهای سنگین 
سیاسی نه تنها امکان پادشاهی را از او بگیرد بلکه 
از صحنه سیاست در عربستان هم حذفش کند. در 
واقع اگر پرونده خاشقچی مسکوت ماند، به دلیل 
پادرمیانی نتانیاهو در آمریکا و دخالت مستقیم خود 
ترامپ بود. وقتی ولیعهد عربستان چنین وضعیت 
شکننده ای دارد آیا آینده سیاسی خود را به مخاطره 
می اندازد وبدون هماهنگی با آمریکا به ایران نزدیک 
می شود؟ به نظر اگر واقعا قصدی برای  بهبودی 
روابط وجود دارد، احتمالا با این انگیزه مشترک 
ریاض و واشنگتن است که از همین حالا عربستان از 
طریق این بهبود روابط از صحنه یک جنگ خواسته 
یا ناخواسته دور نگه داشته شود تا آسیبی به چاه ها و 

صادرات نفتی آن وارد نشود. 

»وقتم را برای دیدن ترامپ تلف 

نمی کنم«! 
گرتا تونبرگ دانش آموز 16 ساله سوئدی و مبتکر 
کارزار جنبش زیست محیطی »جمعه ها برای آینده« 
که عالی ترین جایزه سازمان عفو بین الملل را دریافت 
کرده ، گفت: در سفرم به آمریکا وقتم را برای ملاقات 
با ترامپ تلف نمی کنم.  وقتی رئیس جمهور آمریکا 
نمی خواهد نظر محققان و کارشناسان محیط زیست 

را بشنود، من چگونه می توانم با او گفت و گو کنم. 

کشتار کافی نیست؟ 
به بهانه تــیــرانــدازی هــای جنجالی در ال پاسو و 
دیتون  نشریه تایم به موضوع کشته شدگان در سایه 
قوانین سهل انگارانه حمل اسلحه پرداخته است. 
روی جلد این شماره تایم، مملو از اسامی مناطق 
وقوع تیراندازی های مرگبار طی یک سال اخیر در 
آمریکاست. با تیتر بزرگ و سیاه: »کافی است« اما آیا 
برای دولتمردان آمریکا، دستگاه های امنیتی و لابی 
اسلحه این یــادآوری ها و هشدارها اهمیتی دارد؟ 
سی  ان  ان در گزارشی می گوید که مادر تیرانداز ال  
پاسو یک هفته قبل از حمله به شهروندان در فروشگاه 
وال مارت، به پلیس زنگ زده و هشدار داده بود. اما 
پلیس گفته بود داشتن سلاح قانونی است و پلیس 

نمی تواند در این خصوص کاری انجام دهد. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

1۴ ماه پس از کسب قدرت دولت ائتلافی 
دســت راستی ایتالیا، اختلاف ها در آن و 
همچنین تنش میان رهبران دو حزب حاکم، 
این کشور را با بحران سیاسی تازه ای روبه رو 
کرده است. ماتئو سالوینی، وزیر کشور ایتالیا 
و رهبر حزب راست افراطی »لیگ« اعلام 
کرد که ائتلاف حزب او با جنبش پنج ستاره 
به رهبری لوئیجی دی مــایــو، وزیــر توسعه 
اقتصادی، شکست خــورده و او خواهان 
برگزاری انتخابات زودهنگام است. حزب 
لیگ در بیانیه خــود تاکید کــرده اســت که 
انتخابات زودهنگام در ایتالیا باید »بدون 
فوت وقــت« برگزار شــود. بحران در دولت 
ائتلافی با پروژه قطار سریع السیر بین تورین 
ایتالیا و لیون فرانسه آغــاز شد و همچنان 
ادامه دارد. جنبش پنج ستاره با این پروژه  
حزب لیگ که شامل یک تونل ۸,6 میلیارد 
یورویی از طریق کوه های آلپ است، مخالفت 
کرده است. اپوزیسیون نیز اعلام کرد که 
احزاب حاکم با این رأی گیری ناموفق دیگر 

اکثریت را در پارلمان ندارند. جوزپه کونته، 
نخست وزیر ایتالیا گفته است، ماتئو سالوینی 
باید برای ایتالیایی ها روشن کند که چرا در 
کار دولت ائتلافی اخلال ایجاد کرده و به چه 
دلیل در پی قطع زودهنگام همکاری با دولت 
است؟ جوزپه کونته، نخست وزیر ایتالیا که 
به جنبش پنج ستاره نزدیک است می گوید: 
»بحرانی که سالوینی آغاز کرده شفاف ترین 
ایتالیاست.«  جمهوری  تاریخ  در  آن  نــوع 
هرچند، سالوینی پنهان نمی کند که خواهان 
قــدرت بیشتری است و اطمینان دارد که 
در انتخابات آینده به آن خواهد رسید. او 
امیدوار است که در دولت آینده از حمایت 
ــت ائتلافی  جنبش پنج ستاره که در دول
راست شراکت دارد، بی نیاز شود. از آن جا که 
پارلمان تعطیلات تابستانی را می گذراند، 
هنوز مشخص نیست که انتخابات چه زمانی 
برگزار خواهد شد. سرجو ماتارلا، رئیس 
جمهور، شخصی است که شرایط انتخابات 

زودهنگام را تعیین می کند.

وزارت کشور یمن در بیانیه ای اعــلام کرد که 
»ابراهیم بدرالدین الحوثی« از اعضای سرشناس 
جنبش انصارا... و برادر »عبدالمالک الحوثی« 
به دست مزدوران وابسته به ائتلاف سعودی به 

ــت.» المسیره«  شهادت رسیده اس
شبکه نزدیک به نیروهای مقاومت 
به نقل از وزارت کشور یمن، انگشت 
اتهام را به سوی ائتلاف تحت رهبری 
ریاض نشانه رفته و تاکید کرده است 
که ابراهیم بدرالدین حوثی به دست 
»خائنانی« که با این ائتلاف همکاری 
دارند شهید شده است. برخی منابع 
در داخل یمن اعلام کرده اند که برادر 

عبدالمالک الحوثی روز چهارشنبه هنگامی که 
قصد داشت وارد منطقه ای در شمال صنعاء شود 
به قتل رسیده است. به گزارش العربیه، منابع یاد 
شده تصریح کرده اند که حمله به کاروان برادر 
رهبر انصارا... طی یک کمین برق آسا و توسط 
افراد مسلح صورت گرفته است. وزارت کشور 
یمن تاکید کرد که »عوامل این جنایت را تحت 

تعقیب قرار داده و آن ها را به سزای کردارشان 
خواهد رسانید.« »ابراهیم بدرالدین الحوثی« 
از فرماندهان اصلی جنبش انصارا... است که 
تا کنون در بسیاری از نبردها، از جمله ورود به 
شهر »صنعاء« حضور موثر داشته 
است. او متولد 1۹۷۸ )۴1 ساله( 
در حومه شهر صعده در شمال یمن 
بود. ابراهیم الحوثی طی درگیری 
با شبه نظامیان دولت منصور هادی 
در صنعاء در 21 سپتامبر 201۵ 
نقش فرماندهی را بر عهده داشت 
که به فرار »منصور هادی« به »عدن« 
و سپس به عربستان سعودی منجر 
شد. این فرمانده شهید همچنین طی حملات 
و جنگ های نامنظم در مرز عربستان حضور 
فعالی داشــت. آذر مــاه ســال 13۹۴ نیز خبر 
شهادت »ابراهیم بدرالدین الحوثی« با هشت نفر 
از همراهانش در شمال استان »صعده« منتشر 
شده بود. خبری که محمد عبدالسلام، سخنگوی 
جنبش انصارا... یمن در توئیتی آن را تکذیب کرد. 

حزب راست افراطی لیگ خواهان انتخابات زودهنگام در ایتالیا شد 

سودای سالوینی برای بسط قدرت
در پی حمله سرسپردگان ائتلاف سعودی در یمن روی داد: 

برادر رهبر انصارا... یمن به شهادت رسید 

با این که برخی از شهروندان مسلمان در کشمیر 
هند اجازه یافتند در نماز جمعه شرکت کنند اما 
همچنان این منطقه تحت تدابیر شدید امنیتی 
قرار دارد و برگزاری نماز جمعه در مسجد اصلی 
و  جامو  ایــالــت  تابستانی  مرکز  سرینگر،  شهر 
کشمیر، نیز ممنوع است. هنوز روشن نیست که 
این مسجد برای مراسم عید قربان باز خواهد شد 

یا نه. بسته ماندن این مسجد در آن روز ممکن 
است به اعتراض های تازه ای منجر شود. انتقال 
3۵ هزار نیروی نظامی هندی به منطقه جامو و 
کشمیر و بازداشت بیش از ۵00 فعال سیاسی این 
منطقه عمدتا مسلمان نشین، کافی بود تا نخست 
وزیر پاکستان از احتمال قریب الوقوع نسل کشی 
سخن بگوید. عمران خان، نخست وزیر پاکستان 

بر اساس یک توئیت منتشر شده از سوی اکانت 
توئیتری دولت پاکستان، از جامعه بین المللی 
تقاضا کرده تا به نقش خود در رسیدگی به اوضاع 
منطقه »کشمیر اشغال شده توسط هند« عمل و 
»به جلوگیری از وقوع نسل کشی کشمیری ها« نیز 
کمک کند. در عین حال، عمران خان در حساب 
توئیتری شخصی اش نیز نوشت: »کل دنیا در انتظار 
این است که ببیند چه اتفاقی بر سر کشمیری ها در 
منطقه کشمیر تحت اشغال هند در زمان برداشته 
شدن حکومت نظامی می افتد. آیا دولت حزب 
بهاراتیا جاناتا فکر می کند با استفاده از قوای 
نظامی بیشتر علیه کشمیری ها، جلوی جنبش 
آزادی خواهانه آن ها را می گیرد؟ احتمال قوی تر 
جان پیدا کردن بیشتر این جنبش است.« دیروز، 
تنها قطاری که هفته ای دو بار میان هند و پاکستان 
تردد داشت و به »قطار صلح« معروف بود، از حرکت 
بازماند. پاکستان با این اقدام یک بار دیگر به هند به 
دلیل معلق ساختن وضعیت خودمختاری کشمیر 
اعتراض کرد. قطار صلح هفته ای دوبار میان لاهور، 
مرکز ایالت پنجاب در شمال شرقی پاکستان و 
دهلی نو پایتخت هند، در رفت و آمد بود و هزاران 
هندی و پاکستانی را جا به جا می کرد.پاکستان 

گفته است که در واکنش به تصمیم هند مبنی بر 
محروم ساختن کشمیر تحت اداره اش از داشتن 
وضعیت قانونی ویژه، روابط دیپلماتیک خود را با 
این کشور »کاهش« می دهد. شاه محمود قریشی، 
وزیــر امــور خارجه پاکستان در یک گفت و گوی 
تلویزیونی، اعلام کرد: »ما سفیر خود را از دهلی 
فرا می خوانیم و فرستاده سیاسی آنان را پس می 
فرستیم.« اما تنش تنها به زمین سیاست خارجی 
خلاصه نمی شود. پاکستان تمام مبادلات فرهنگی 
خود با هند را به حالت تعلیق درآورد. بر این اساس 
ضمن توقف فروش محصولات فرهنگی، اکران 
نیز  پاکستان  سینماهای  در  هندی  فیلم های 
متوقف شد. هفته پیش، دهلی نو خودمختاری 
قانونی منطقه مسلمان نشین کشمیر هند را ملغی 
کرد تا  شاهد خوش خدمتی دیگری از مودی برای 
نتانیاهو باشیم. از میان جمعیت 1۸0 میلیونی 
مسلمانان هند تنها 23 نفر عضو داعش شدند 
این در حالی است که از جمعیت نیم میلیونی 
مسلمانان بلژیک طی چند سال گذشته حدود 
۵00 نفر به داعش پیوسته اند. با این حال منافع 
صهیونیست ها در دمیدن آتش اختلافات میان 

هند و مسلمانان است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 عمران خان: جامعه بین المللی برای جلوگیری از وقوع »نسل کشی« در کشمیر مداخله کند 

»قطار صلح« میان هند و پاکستان متوقف شد 


